2013 年 8 月 12 日

報道関係者各位

ワタミ株式会社

株式会社ロケーションバリュー

20 万ダウンロードの「ワタミアプリ」が大幅リニューアル！

居酒屋チェーンでは初の「アプリ来店ポイントシステム」を搭載

来店ポイントをためるとお得な特典が利用できます。

ワタミ株式会社の 100％子会社で、｢和民｣や「坐・和民」、「わたみん家」などを運営するワタミ

フードサービス株式会社（本社：東京都大田区、代表取締役社長：桑原 豊、以下 「ワタミフード

サービス」）は、スマートフォンアプリの開発プラットフォームを運営する株式会社ロケーションバ

リュー（本社：東京都港区、代表取締役社長：砂川 大、以下 「ロケーションバリュー」）と共同開

発した「ワタミグループ公式アプリ（以下、「ワタミアプリ」とする）」を大幅リニューアルし、2013年8

月12日に公開いたしました。リニューアル記念の特別特典として、キャンペーン期間中に10ポイ

ントためると（ご来店10回）、生ビール100リットル（中ジョッキ約222杯）分が10名様に当たるキャ

ンペーンを実施いたします。

この度のリニューアルでは、スマートフォンアプリで顧客管理機能を活用した「来店ポイントシ

ステム」を居酒屋チェーンとしては初めて搭載しております。ワタミフードサービスが展開する、

「和民」、「坐・和民」、「わたみん家」、「GOHAN」全603店舗にて、お客様の来店ごとに来店ポイ

ントが貯められ、ランクに応じて様々な特典が利用できるなど今まで以上にお客様にお得な機

能が追加されております。

ワタミフードサービスでは、急速に増加するスマートフォンユーザーからのニーズにいち早く

対応するため、2010 年 8 月に、居酒屋チェーンで初となる iPhone 用公式アプリ「ワタミアプリ」を

公開いたしました。「ワタミアプリ」は公開日で 1 万名のユーザーを獲得し、以降も順調にユーザ

ー数を拡大し、2013 年 8 月現在の累計のアプリダウンロード数は 20 万件を超え、多くの方にご

利用いただいております。

ロケーションバリューでは、ワタミフードサービスをはじめ多数のチェーン運営企業様向けに、

自社のアプリ開発プラットフォームを活用した高機能スマートフォン（iPhone・Android）アプリを多

数提供し、400 万人以上のユーザーにご利用いただいております。

「ワタミアプリ」リニューアル特別特典と主な機能は下記の通りです。

≪「ワタミアプリ」リニューアル記念 特別特典≫

【キャンペーン期間】     8 月 12 日（月）～12 月 31 日（火）

【キャンペーン対象店舗】  「和民」、「坐・和民」、「わたみん家」、「GOHAN」全 603 店舗

【キャンペーン詳細】     キャンペーン期間中に、対象店舗にご来店いただき、スマートフォンアプリで来店ポイン

トを 10 ポイント貯めていただいた方を対象に、 抽選で 10 名様に１００リットル（中ジョッ

キ約 222 杯）分の生ビール券をプレゼントいたします。

  ※キャンペーンの詳細はワタミフードサービスホームページ http://www.watamifoodservice.jp/ をご覧ください。

http://www.watamifoodservice.jp/

≪「ワタミアプリ」の主な新機能≫

■来店ポイントシステム

・ワタミフードサービス外食店舗(和民、坐・和民、わたみん家、GOHAN)各店で「来店認証」操作を行う事により、

“来店ポイント”をためる・確認することができます。

ご来店1回につき1ポイントをためることができます。

・一定のポイントをためると、ランクに応じさまざまな特典を利用することができます。

≪ランク別特典一覧≫

※特典内容は変更になる場合があります。

※プラチナランク以降では、ランクアップカードご提示で毎回お料理 20％OFF の特典がご利用いただけます。

◎初回ダウンロード特典

ワタミアプリをダウンロード・アップデートされた方に、初回限定の特典をプレゼントいたします

特典内容：対象の季節メニュー1品が無料もしくは、1品100円で召し上がることができます。

■会員登録

・ワタミアプリから空メールを送信し登録手続きをおこなうか、お手持ちのfacebook・Twitterアカウント等を使い、

会員登録をすることにより、ランクアップ特典を利用できるようになります。

※なお、「店舗検索」「メニュー」「お知らせ」「ご宴会予約受付」など既存アプリの一部機能は、引き続きご利用頂けま

す。

■アプリ画面例

     トップ画面      ダウンロード特典     ポイント取得        ランクアップ      ポイントカード

「和民」　「坐・和民」 「わたみん家」 「GOHAN」

シルバーランク 2ポイント
茄子のボロネーゼが３９０円　or

グラスワイン（赤・白・スパークリング）が無料

ゴールドランク 4ポイント 刺身9品盛合せ or 焼酎ボトルが無料 焼鳥（おすすめ9本コース）　or 焼酎ボトルが無料 お好きなピザ１０インチ　or　お好きなパスタが無料

プラチナランク 7ポイント お料理全品30％OFF お料理全品30％OFF お料理全品20％OFF

特　　典　　内　　容

生ビール中ジョッキ・ソフトドリンクが通常価格で特大サイズに！

ランク 来店ポイント

▼「ワタミアプリ」の入手はこちら

(iTunes) http://itunes.apple.com/jp/app/watamiapuri/id385705521?mt=8

(GooglePlay) https://play.google.com/store/apps/details?hl=ja&id=jp.watami

▼「ワタミアプリ」の紹介サイトはこちら

  (iPhone 版)  http://imanara.jp/iphone/watami.html

(Android 版)  http://imanara.jp/android/watami.html

【本件及び報道機関からのお問い合わせ先】

ワタミ株式会社  ブランド広報グループ 担当：矢野正太郎

住所：東京都大田区羽田１-１-3 TEL：03-5737-2784 FAX：03-5737-8612

電子メール：press@watami.net     URL：http://www.watami.co.jp

株式会社ロケーションバリュー 担当：河野恭久、細川賢治

住所：東京都港区赤坂 2-11-3 福田ビルウエスト 7 階 TEL：03-5573-8733 FAX：03-5573-8736

電子メール： press@locationvalue.com  URL：http://www.imanara.jp

http://itunes.apple.com/jp/app/watamiapuri/id385705521?mt=8
http://imanara.jp/iphone/watami.html
http://imanara.jp/android/watami.html
mailto:press@watami.net
http://www.watami.co.jp/
mailto:press@locationvalue.com
http://www.imanara.jp/